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PROTOKÓŁ NR LII/10 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 9 listopada 2010 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 27 

Stan faktyczny radnych  27 

Radni obecni    26 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

6. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

7. Podsumowanie III kadencji Powiatu Zgierskiego: 

a) informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności Rady w okresie 

kadencji; 

b) informacja Starosty Zgierskiego o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w okresie 

kadencji; 

c) dyskusja – radni i zaproszeni goście. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Oświadczenia i wnioski radnych. 

10. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

11. Poczęstunek. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela otworzył LII sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 13
10

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości, w szczególności: Posła na Sejm RP Agnieszkę Hanajczyk, radnego 

Sejmiku Województwa Łódzkiego Tomasza Kupisa, Prezydenta Miasta Zgierza Jerzego 

Sokoła, Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza Andrzeja Mięsoka, Burmistrza 

Aleksandrowa Łódzkiego Jacka Lipińskiego, Wójta Gminy Zgierz Zdzisława Rembisza, 

Komendanta Powiatowego Policji Piotra Nejmana, Komendanta Powiatowego PSP 

Waldemara Mrulewicza, Powiatowego Lekarza Weterynarii Bogdana Borowieckiego, 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Zgierskiego. Lista gości stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Starosta Zgierski Jacek Socha, w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego, wnioskował                       

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały                         

nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010. Podjęcie tej uchwały wiąże się z realizacją 

inwestycji drogowej w Ozorkowie w ramach tzw. „Schetynówki”.  W trakcie wykonywania 

tej inwestycji  wystąpiły kolizje. Są one niezbędne do usunięcia, żeby inwestycję zakończyć 

w terminie, czyli koniec listopada br. W związku z tym należy dokonać zmiany budżetu 

polegającej na zwiększeniu środków o kwotę 50.000 zł właśnie na te nieprzewidziane 

wydatki. Przesunięcie to w żaden sposób nie zagrozi płynności finansowej budżetu. 

Pismo Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 9 listopada 2010 r. stanowi załącznik nr 4                         

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały.   

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

7. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

8. Podsumowanie III kadencji Powiatu Zgierskiego. 

a) informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności Rady                     

w okresie kadencji; 

b) informacja Starosty Zgierskiego o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego                       

w okresie kadencji; 

c) dyskusja – radni i zaproszeni goście. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Oświadczenia i wnioski radnych. 

11. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

12. Poczęstunek. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z LI sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  



3 
 

Ad. 4 

Radni nie zgłaszali interpelacji i wniosków. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                              

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Starosta, w imieniu Zarządu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/465/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację.  

 

Ad. 7 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr  8 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił informację.  

 

Ad. 8a) 

Sprawozdanie z prac Rady Powiatu Zgierskiego III kadencji stanowi załącznik nr 9                                                      

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady  przedstawił przedmiotowe sprawozdanie. Złożył podziękowania za 

współpracę, radnym, Zarządowi, parlamentarzystom, władzom samorządów gminnych, 

radnemu Sejmiku Województwa Łódzkiego, komendantom Policji i Straży, kierownikom 

inspekcji, kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom Starostwa Powiatowego               

w Zgierzu.   

 

Ad. 8b) 

Starosta podsumował działalność Zarządu w okresie kadencji, wymieniając kluczowe 

inwestycje. Następnie złożył podziękowania za współpracę, Zarządowi, radnym, 

pracownikom Starostwa Powiatowego, kierownikom jednostek organizacyjnych, 

kierownikom służb, inspekcji i straży, przedstawicielom samorządów gminnych, 

parlamentarzystom.  
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Ad. 8c) 

Radna Maria Sobczak oznajmiła, iż w wyborach samorządowych w 2006 roku Platforma 

Obywatelska po raz pierwszy uzyskała tak liczną reprezentację w Radzie Powiatu 

Zgierskiego. Od tego czasu minęły 4 lata. Był to okres, w którym radni PO nie zarządzali 

powiatem, nie zasiadali w Zarządzie ani Prezydium Rady. Starali się siłą, wynikającą z ilości 

mandatów (mieli ich aż 8 i tylko 8), zamienić na merytoryczne wystąpienia, na merytoryczne 

wnioski i  interpelacje. Dbali o to, aby powiat rozwijał się w sposób zrównoważony,                        

bez względu czy są przedstawicielami Aleksandrowa Łódzkiego, Głowna, Strykowa, 

Ozorkowa czy Zgierza.  Przez te 4 lata pokazali, w jaki sposób widzą przyszłość Powiatu 

Zgierskiego,  w którym kierunku chcieliby, aby on się rozwijał. Byli Klubem Radnych 

najbardziej aktywnym. Złożyli największą liczbę interpelacji i zapytań.  

Wszystkim kandydatom ubiegającym się o mandaty w nadchodzących wyborach  Klub 

Radnych PO życzy sukcesu. Może nie każdemu to się uda, ale każdy znajdzie taką formułę,              

w której będzie mógł działać na rzecz swojej gminy, na rzecz Powiatu Zgierskiego.  

Jednocześnie w imieniu Klubu Radnych PO podziękowała za współpracę Zarządowi, 

kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom Starostwa Powiatowego w Zgierzu,                                

w szczególności pracownikom Biura Rady.   

 

Radny Paweł Wawrzyńczak w imieniu Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe 

powiedział, że w spójnym programie nie chcieli konfliktować ludzi, tylko starali się wspólnie 

rządzić tak, żeby było wszystkim lepiej, żeby zaplanowane inwestycje do końca zostały 

zrealizowane. Za najważniejszą uchwałę, za zdobycz tej kadencji uważa wspólne 

inwestowanie powiatu  z gminami. Powiat Zgierski powstał jako zlepek trzech tradycyjnych 

ośrodków: sieradzkiego, piotrkowskiego i rawskiego. Na granicy tych trzech takich wpływów 

historycznych powstaje nowy twór Powiat Zgierski. To wspólne inwestowanie cementowało. 

„Porozumienie służy ludziom i Polsce – to wiedzą o tym wszyscy. Niestety nie wiedzą o tym 

rządzący na górze, nie wiedzą o tym niektórzy ludzie.  Nam tu na dole pozostało dogadać się, 

zgodzić się w szeregu decyzjach i te decyzje doprowadzić do końca. I za to wszystkim 

koleżankom  i kolegom dziękuję”. 

 

Podziękowania za współpracę złożyli także: 

 Poseł na Sejm RP Agnieszka Hanajczyk, 

 Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego Tomasz Kupis, 

 Prezydent Miasta Zgierza Jerzy Sokół, 

 Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Andrzej Mięsok, 

 Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński, 

 Wójt Gminy Zgierz Zdzisław Rembisz, 

 Przewodnicząca Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób                                         

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Zgierzu Bożenna Piotrowicz, 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Violetta Drewnowska, 

 Dyrektor Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie Anna Lewandowska. 
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Przedstawicielki Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu podziękowały za to, że mogły 

brać udział w wielu sesjach, za to, że parę razy temat MDKu był poruszany. Nie zawsze 

problemy, które ich interesowały były wyjaśnione w sposób dla nich zadawalający. Nadal 

niewyjaśniona pozostaje kwestia losów tej placówki.  

Jednocześnie przekazały, iż  dyrektor MDKu zwróciła się z prośbą o pozwolenie na 

rozbudowę, budowę istniejącego przy ul. Długiej 42 budynku. Dzisiaj otrzymała odpowiedź, 

w której Starosta przychyla się do tego, aby dyrektor wystąpiła o warunki zabudowy. Mają 

nadzieję, że przyszły Zarząd i Rada to będzie  ten sam skład i będzie można kontynuować to 

co pan Starosta obiecał w piśmie i MDK będzie miejscem, w którym będzie możliwe 

realizowanie wszystkich założeń. Przypomniały, że do 2012 roku mogą użytkować obecny 

budynek MDKu, „później nasze losy  są w państwa rękach. Dziękujemy za dotychczasową 

przychylność i prosimy o współpracę i dalszą szansę na to, abyśmy mogli istnieć”.  

 

Przewodniczący Rady  i Starosta wręczyli podziękowania:  

 radnym Powiatu Zgierskiego,  

 komendantom: Policji i PSP,  

 kierownikom inspekcji, 

 kierownikom jednostek organizacyjnych.  

 

Ad. 9 

Przedmiotowy pkt nie był realizowany z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych. 

 

Ad. 10 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków.  

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 14
35

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


